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تئاتر  شهر؛ نماینده فرهنگ هر شهر 
شهرداری های دنیا از ساختمان های قدیمی تئاتر به عنوان میراث هنری شهروندان حمایت می کنند 

وجود ســاختمان های قدیمی تئاتر در مرکز شهر های امروزی 
نشانه ای از سابقه فرهنگی ارزشــمند در هر شهر است؛ زیرا این 
ساختمان ها نشان می دهند که شهر ها تنها براساس خانه ، مغازه و 

کارخانه ساخته  نشده اند. اگر طول عمر بنا زیاد باشد، شهرداری ها 
تلاش می کنند آن را حفظ کنند و با مالکیت بنا یا بازســازی آن، 

بخشی از میراث قدیمی شهر را زنده نگه  دارند.  محمد سرابی جهان
روزنامه نگار
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خدمات رسانی 2100دستگاه اتوبوس در اول مهر

مهدی علیزاده، مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوسرانی شــهر تهران: ۲۱۰۰دستگاه اتوبوس از ســاعت ۵:۳۰ روز 
یکشنبه در نخستین روز سال تحصیلی جدید به مردم خدمت رسانی کردند. امسال نیروهای ستادی و اداری 
را سازماندهی کرده ایم تا به کمک واحدهای گشت بیایند و تا ۲۰مهر نظارت و گشت زنی را افزایش خواهیم داد.

رقم زدن یک روز شاد برای کودکان پویاشهر
سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: با توجه به نزدیک 
شدن به ۱۶مهر روز جهانی کودک، قصد داریم از همه ظرفیت های تفریحی، فرهنگی و ورزشی شهر تهران برای 

رقم زدن یک روز شاد و بدون کار برای کودکان کار و خیابان مراکز پویاشهر استفاده کنیم.

صفحه آرا: شیوا قنبری

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

استرالیا
تئاتر فروشی نیست

شهردار ملبورن از شورای شــهر خواسته  است که سهم مالکیت 
شــهرداری از تئاتر این شــهر به نام ریگن را بفروشد. شهرداری 
مالک 51درصد تئاتر است که شامل ســاختمان و امتیاز کاری 
آن می شــود. تئاتر شــهر ملبورن در سال 1929ســاخته شد و 
اگرچه در روز های اول به عنوان یک ســینما فعالیت می کرد، اما 
به سرعت تبدیل به سالن مجللی برای نمایش های پرطرفدار شد. 
در ســال1945 تئاتر آتش گرفت اما پس از بازسازی به کار خود 
ادامه داد. در سال1970 هم ســالن تئاتر تعطیل شد و قرار بود 
بنای آن تخریب شود. ساختمان مدتی طولانی به صورت متروکه 
درآمده بود؛ ولی طرفداران هنر های نمایشــی در ســال 1996 
دوباره آن را راه اندازی کردند.  استدلال شهرداری این بود که پول 
به دست آمده از فروش سهم شهرداری در دیگر موضوعات فرهنگی 
سرمایه گذاری خواهد شد. شرایط دیگری برای فروش هم درنظر 
گرفته شده است؛ مثلا مالکان جدید باید هر سال 1000بلیت را 
به دانش آموزان مدارس دولتی اختصاص دهند.  شــورای شهر 
ملبورن با فروش سهم از تئاتر شــهر مخالفت کرد؛ زیرا اعضای 
پارلمان شهری نگران هستند که اگر مالکیت 51درصدی تئاتر 
شهر را از دست بدهند، آینده این مکان به عنوان یک اثر فرهنگی 
نشانگر تاریخچه هنر در این شهر به خطر بیفتد. شورا تأکید دارد 
که هزینه های حمایت از هنر های شــهری باید از بودجه عادی 

شهرداری تامین شود، نه از راه فروش املاک.  

کانادا 
تئاتر کوچک دوطبقه 

شهر کلگری کانادا تا مدتی قبل تئاتر شهر نداشت و به همین دلیل 
شورای شهر تصمیم گرفته است ساختمان تئاتر پلازا در این شهر 
را به عنوان تئاتر شهر و میراث تاریخی کلگری ثبت کند. تئاتر پلازا 
دوطبقه و کوچک است؛ ولی سابقه ای طولانی دارد. در سال1928 
این بنا یک گاراژ خودرو بود که 2سال بعد به صورت سالن نمایش 
درآمد. تا قبل از انتشار بیماری کرونا این تئاتر کم وبیش مشغول 
کار بود؛ اما با شــروع قرنطینه 2سال تعطیل شد.  در سال2022 
ســاختمان بازســازی و اجرای نمایش در آن دوباره شروع شد.  
شورای شهر کلگری به دنبال ثبت ساختمان  های تاریخی بیشتر 
برای حفاظت از هویت این شهر یک میلیون و600هزار نفری است. 
ساختمان های غیرتجاری و غیرمسکونی در اولویت قرار دارند و 
یک ایستگاه آتش نشــانی قدیمی نیز همزمان با تئاتر شهر ثبت 
می شود. قرار است بخشی از ســالن تئاتر به شکل گالری، کافه و 
رستوران بازسازی شود تا مردم مدت بیشتری را در آن بگذرانند. 
براساس مقررات شهری، کسی که این محل را برای ارائه خدمات 
فرهنگی عمومی اجاره  کند، می تواند نیمی از هزینه های بازسازی 
آن را به صورت وام دریافت کند. کلگری 300سال سابقه سکونت 
دارد و در ابتدا محل زندگی شکارچیان بوده است. راه آهن در اواخر 
قرن19 به این منطقه رســید و با سکونت مردم، منطقه به شکل 
شهر درآمد. قدیمی ترین ســاختمان های باقیمانده در این شهر 

حدود 200سال عمر دارند. 

آمریکا
زنده نگه داشتن خیابان مرکزی 

تئاتر ریتز در شــهر وینترهیون ایالت فلوریدا که به دلیل انتشار 
بیماری کرونا تعطیل شــده بود، بعد از پایــان همه گیری دیگر 
نتوانســت هزینه های خــود را از راه فروش بلیــت تامین کند. 
نزدیک 2ســال تعطیلی کامل این بنای فرهنگی در مرکز شهر 
باعث دوری مردم از آن شده بود.  بعد از کش وقوس های فراوان، 
مالک تئاتر که دیگر قادر به تامین هزینه های نگهداری از آن نبود، 
برای فروش ســاختمان و پروانه کار تئاتر به شورای شهر رفت و 
شورا هم مشــتاقانه پذیرفت که تئاتر را بخرد و به نام تئاتر شهر 
ثبت کند. این مرکز هنر های نمایشــی از 98سال قبل مشغول 
کار شده است. ســال ها بعد گروهی از علاقه مندان هنر و فرهنگ 
شهری این ساختمان را بازسازی کردند و اجرای نمایش دوباره 
در آن شروع شد.  شورای شهر وینترهیون بعد از دریافت پیشنهاد 
خرید، هزینه هایی مانند دســتمزد کارکنان، بیمه ســاختمان، 
تعمیرات سقف و تاسیسات، وام ساخت وساز که برعهده آن است 
و... را محاسبه کرد؛ اما ســرانجام اعلام کرد که با توجه به ارزش 
تاریخی تئاتر ریتز در بافت مرکزی شهر، این ساختمان را می خرد. 
اعضای شورا که خود سال هاســت ساکن این شهرند، قصد دارند 
این بنا را به صورت مجموعــه فرهنگی-تفریحی درآورند. علاوه 
بر اجرای نمایش، ساختمان تئاتر به صورت مرکزی برای زندگی 
شبانه شهری درخواهد آمد که بر مشاغل اطراف خود در یکی از 

خیابان های مرکزی شهر تأثیر می گذارد. 

کریدور رشت - آستارا تمام و افتتاح شود
خط ریلی رشــت- آســتارا یکی از پروژه های مهم و تاریخ ساز 
ریلی کشور است که کریدور شمال را به جنوب متصل می کند. 
با توجه به اینکه استان گیلان در شاهراه ارتباطی کشورمان با 
کشورهای حاشیه خزر و اروپای شــرقی واقع شده، تسریع در 
اتمام و افتتاح این کریدور می تواند گیلان را به یک منطقه ویژه 
اقتصادی تبدیل و از این رهگذر، میزان صادرات محصولات ما به 
سایر کشورها افزایش پیدا کند و موجب رونق اقتصاد استان و در 
نهایت کشور شود. تقاضا می شود این مسیر زودتر به اتمام برسد 

و وارد فاز خدمت شود.
دهنویی از بندر انزلی

قطعی برق در فاز یک شهریار، مردم را درمانده کرده است
ما ساکنان فاز1 شهریار مدتی است که با قطعی مداوم و طولانی 
برق در ساعات اوج گرما روبه رو هستیم. جدا از تحمل گرما، نبود 
برق موجب از کار افتادن پمپ های آب هم می شود و درنتیجه 
طبقات بالای آپارتمان ها از آب هم محروم می شوند. این وضعیت 
برای افرادی مثل من که 2 فرزند خردسال دارم، بسیار آزاردهنده 
است. با توجه به اینکه تعداد زیادی از شهروندان تهرانی به علت 
گرانی مسکن و عدم توان پرداخت اجاره به حاشیه شهر و خصوصا 
شهرستان شهریار رو آورده اند، درخواست داریم تا مسئولان فکر 

اساسی به حال این مشکل بکنند.
 باقرزاده از شهریار

جوی های شهرستان پارس آباد، نیازمند نظافت فوری است
 متأسفانه مدت هاست که جوی های آب شهرستان پارس آباد 
استان اردبیل پر از زباله و ضایعات شده است. به طوری که بوی 
بسیار بد و متعفنی از آنها به مشام می رسد. جدا از نازیبا شدن 
چهره شهر، وجود این همه زباله زمینه را برای پرورش حیوانات 
موذی و انتقال بیمــاری فراهم می کند. درخواســت داریم تا 
شــهروندان از ریختن زباله پرهیزکنند و شهرداری هم به این 

وضعیت نگران کننده و نامطلوب رسیدگی کند.
خلق دوست از شهرستان پارس آباد

 چراغ راهنمایی میدان شریعتی شهرستان اردبیل چه شد؟
 مدتی قبل چند چراغ راهنمایی در 4طرف میدان شــریعتی  
شهرستان  اردبیل نصب شد. جالب اینجاست که حتی مدت ها 
بعد از نصب هم راه اندازی نشــد و حالا هم کــه کلا چراغ ها را 
برداشته اند. واقعا دلیل این کار چیست؟ مگر از قبل کارشناسی و 
بررسی نشده بود؟ مطمئنا استفاده از این چراغ ها تأثیر مطلوبی 

در کاهش ترافیک همیشگی این محدوده خواهد داشت.
شهروندی از اردبیل

سلام بر مهر
دیروز )اول مهر( همزمان با آغاز سال تحصیلی ۱4۰۳-۱4۰4 
مدیران شهری به مدارس رفتند و با حضور آنها زنگ مدرسه 
نواخته شــد. مدیران شــهری در این مراســم ضمن تبریک 
شروع سال تحصیلی تأکید کردند که امروز بیش از هر زمان 
دیگری، کشور نیازمند تخصص در حوزه های مختلف علمی 
و تحقیقاتی است و از آینده سازان خواستند تا با کسب علم 

و دانش به آبادانی هرچه بیشتر کشور کمک کنند.

عکس نوشت

علیرضا زاکانی
شهردار تهران در 
مدرسه استثنایی 
شهید حاجی 
بابایی منطقه۱۶ 
حاضر شد.

نرگس معدنی پور
رئیس کمیسیون 
فرهنگی و 
اجتماعی شورای 
شهر تهران به 
میان دختران 
مدرسه فروغ دین 
منطقه8 رفت.

مهدی چمران
رئیس شورای 
شهر تهران به 

مدرسه ماندگار 
البرز در منطقه۶ 

رفت.

زهرا شمس احسان
رئیس کمیته 

اجتماعی 
شورای شهر تهران 

مدرسه شاهد 
نصر منطقه۱۵ 
را برای آغاز مهر 

انتخاب کرد.


